
Høring om endringer i arbeidsmiljølovens regler om kveldsarbeid og i
virksomheter for medleverforskriften

Vi viser til departementets brev av 11.11.2016.

Kveldsarbeid

Finans Norge registrerer på samme måte som andre høringsinstanser til Arbeidstidsutvalgets
utredning, at muligheten til å inngå individuell avtale om kveldsarbeid til kl. 23.00 blir lite
reell på grunn av kravet til pause i minst 11 timer mellom arbeidsøktene. Vi ser imidlertid at
arbeidstidsdirektivet begrenser mulighetene for å innføre regler om adgang til individuelt å
avtale kortere pause, slik det er redegjort for på s. 13 i høringsnotatet. Da må man falle
tilbake på de muligheter som finnes til å avtale kortere pause gjennom sentral eller lokal
avtale.

Finans Norge støtter forslaget om å åpne opp for at det kan inngås individuell avtale om
kveldsarbeid til kl. 23.00. I Finans Norges høringsuttalelse til Arbeidstidsutvalgets utredning
gikk vi inn for at det også må kunne skje på arbeidsgivers initiativ, og fastholder dette. Vi
registrerer nå at i forslaget til lovtekst og motivene bak er det forutsatt at det bare må skje
på arbeidstakers initiativ. Avsnittet midt på s. 12 i høringsnotatet er da egnet til å så tvil om
forståelsen av bestemmelsen. Det sies der at «Både arbeidsgiver og arbeidstaker kan ta
initiativ til en avtale» .…. osv. Da fremstår motivene som selvmotsigende. Uklarheten bør
ryddes av veien i det videre lovgivningsarbeid.

Finans Norge mener forslaget bidrar til noe mer fleksibilitet med hensyn til arbeidstidens
plassering på en måte som kan være til fordel både for arbeidsgiver og den enkelte ansatte,
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men beklager samtidig at departementets oppfølging av Arbeidstidsutvalgets innstilling ikke
er mer vidtrekkende.

-----------------------------------------------------------------

Finans Norge avstår fra å kommentere forslagene til endringer i medleverforskriften.

Med vennlig hilsen
Finans Norge

Runa Opdal Kerr

direktør


